I. *Tlapal hoaquitl*.II. *Nexhoantli*.III. *Chichichoantli*.Potion:
 Michioahutli.

De

Z

De

De MEXCAL METL.

Cap. XIV.

MEXCAL METL, seu *Maguei* aptum ut assum comedatur, species est *Metl parua*, valde spinosa, & virore admodum exaturato tincta. cuius folia eduntur assa, & sunt praeter ceteris grata gustui. offendit enim ea in montibus *Tepoztlanensis*.

METL COZTL.
De MEXOCOTL.

Cap. XV.

MEXOCOTL, seu *Maguei Prunorum*, spinosae etiam plantae, & ad *Metl* genera referendae, species est, sed fructu dulci, & acido, multiplici, ac persimili *Prunis*, unde nomen, & in orbem, Indica Pineæ quadantenus param, composito, eduli succo pleno, & grati saporis. Folia sunt *Metl*, aut illi potius Pineæ Indica similia, spinola, fulua, ac veluti marcida. Caulis verò breuis, teres, ac crassus. Radix fibrata, crassaque, pruna sunt oblonga, glandibus similia, & ex candido pallescentia, obducta membrana. intra quam continentur callus candens, ac, ut diximus, dulcis, & acidus, Pinacearum Indicarum sapore referuntur. semine principio candido, ac postea nigro, obrotundo, & duriusculo. Nascitur in faxofis regionum calidarum, *Tepuacuilei*. Temperies est frigida, & sicca. Medetur oris vlcusculis e calore ortis, fructus commansus, ac gestatus ore.

D.

De NEQVAMETL, & alijs quibusdam Metl speciebus. Cap. XVI.

NEQVAMETL, METL V. Angustifol.

QVAMETL, METL VIII. Montan.

ACAMETL, METL XI. Arund.

NE QVAMETL, seu *Mellis potatrix*, species est *Metl*, alijs congeneribus plantis facultate similis. rara est forma. folia namque digito trâfuerlo paulò crassiora profert, aspera iuxta latera, ac impensè acuminate circa cuspidem. caulem brachij crassitudine. cuius cacumen fructus occupat oblongus, Pyriforme paruorum forma, vndeque sepiens caulem. Nascitur in calidis. sunt aliae quamplures species, quarum quoniam facultate similes sunt, & forma parum differentias, nomina, ac nonnullarum partium differentias subiiciam. Prior omnium vocatur *Mexochotli*, seu *Metl viride*. Altera à cinereo colore *Nexmetl*, reliquis etiam similis. Tertia *Quametl*, seu *Maguei montanum*; squalenti colore fibrata radice, & longo, crassoq; insigni surculo. Quarta *Hoititzilmetl*, aculeis longis, purpureis, radicibus, & spinis. Quinta *Tapayaxmetl*, seu *Maguei Tapayaxin*, praecedenti ferè similis. Sexta dicitur *Acametl*, seu *Maguei arundinaceum*,

Metl viride. VI.
Nexmetl cinereum. VII.
Quametl montana. VIII.
Hoititzilmetl. IX.
Tapayaxmetl. X.
Acametl arundinaceum. XI.